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“VALSTS SĀKAS AR TEVI”
2025. GADA 4. MAIJĀ
10.00 Ekumēniskais svētku dievkalpojums Ik-

šķiles Evaņģēliski luteriskajā baznīcā.
12.00 Latvijas Neatkarības deklarācijas līdzau-

tora Romāna Apsīša piemiņas vietas at-
klāšana Ikšķiles kapos.

13.30 Svētku ieskandināšana ar pūtēju orķestri 
“Horizonts” pie monumentālā Latvijas 
karoga Ogrē. 

13.30 Radošās darbnīcas “Sidraba birzs” kopā 
ar Ogres Mūzikas un mākslas skolu pie 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja.

14.00 Tradicionālais Tvīda brauciens, pulcēša-
nās no plkst. 13.30 pie M. Pūres beķerejas 
Ogrē.

15.00 Tvīda paraugdemonstrējumi pie M.  Pū-
res beķerejas Ogrē.

16.00 Neatkarības laukuma un ekspozīcijas 
“Brīvības ceļš” atklāšana Brīvības ielā  2, 
Ogrē.

17.00 Kara gūstekņa Oleksija Anuļas grāmatas 
prezentācija Brīvības ielā 2, Ogrē.

20.30 Koncerts “Valsts sākas ar Tevi” Neatkarī-
bas laukumā, Ogrē. 

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienas svētku pasākumi 
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Pagarināts kandidātu pieteikšanās termiņš 
darbam iedzīvotāju padomēs

Atsaucoties Ogres novada pašval-
dības aicinājumam iesniegt kan-
didātu pieteikumus, lai izveidotu 

iedzīvotāju padomes Ogres novada pa-
gastos un pilsētās, noteiktajā termiņā, t. i., 
no šī gada 19.  marta līdz 8.  aprīlim, tika 
pieteikti 111 kandidāti. Vairākos pagastos 
iedzīvotāju padomēm pieteikto kandidā-
tu skaits nav pietiekams, lai varētu rīkot 
padomes vēlēšanas.

Ogres novada pašvaldība līdz šā gada 
6.  maijam pagarina kandidātu pieteik-
šanās termiņu: 

• Jumpravas pagastā; 
• Krapes pagastā; 
• Ķeipenes pagastā; 
• Lēdmanes pagastā; 
• Lielvārdes pagastā; 
• Rembates pagastā; 
• Tīnūžu pagastā; 
• Tomes pagastā. 
Pieteikuma veidlapu (veidlapas pieeja-

mas pagastu pārvaldēs un klientu apkal-
pošanas centros, kā arī pašvaldības mā-
jaslapā www.ogresnovads.lv) iespējams 
aizpildīt elektroniski un, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu, nosūtīt uz 
e-pasta adresi ogredome@ogresnovads.lv  

vai papīra formātā iesniegt iepriekš mi-
nēto pagastu pārvaldēs vai klientu ap-
kalpošanas centros.

Pašvaldība atgādina, ka par iedzīvotā-
ju padomes locekli var būt fiziska perso-
na, kas sasniegusi 16  gadu vecumu un 
ir Latvijas Republikas pilsonis vai tāds 
Eiropas Savienības pilsonis, kurš nav Lat-
vijas Republikas pilsonis, bet ir reģistrēts 
Fizisko personu reģistrā, un kuras dekla-
rētā dzīvesvieta ir attiecīgās padomes 
darbības teritorija.

Ikvienam iedzīvotājam, kurš atbilst šīm 
prasībām, ir tiesības pieteikt savu kandi-
datūru attiecīgās pilsētas vai pagasta ie-
dzīvotāju padomes locekļa amatam. 

Kandidātus iedzīvotāju padomes lo-
cekļa amatam var izvirzīt arī ikviens attie-
cīgajā administratīvi teritoriālajā vienībā 
deklarētais iedzīvotājs, pieteikumam 
pievienojot padomes locekļa kandidāta 
rakstveida piekrišanu.

Par padomes locekli nav atļauts būt do-
mes deputātam, novada pašvaldības iz-
pilddirektoram, viņa vietniekam, pašvaldī-
bas pilsētas pārvaldes vadītājam, pagasta 
pārvaldes vadītājam, pilsētas un pagasta 
apvienības pārvaldes vadītājam. 

PAŠVALDĪBA IZBEIDZ LĪDZDALĪBU SIA “ĶILUPE”

Ogres novada pašvaldības dome 
2025.  gada 27.  marta sēdē pie-
ņēma lēmumu izbeigt Ogres 

novada pašvaldības tiešo līdzdalību SIA 
“ĶILUPE” un nodot atsavināšanai Ogres 
novada pašvaldībai piederošās 25 kapi-
tāla daļas, kas kopā sastāda 31,25% no 
pamatkapitāla.

Pašvaldībai piederošo kapitāla daļu 
pārdošanas cena ar domes lēmumu ir 
701  562,50 eiro, vienas kapitāla daļas 
vērtība tirgū ir 28 062,50 eiro. Ar lēmumu 
un Ogres novada pašvaldības iekšējiem 

noteikumiem Nr.  4/2025 “Ogres nova-
da pašvaldībai piederošo SIA “ĶILUPE”  
(reģistrācijas numurs 40003399703) 
kapitāla daļu pārdošanas noteikumi” 
var iepazīties www.ogresnovads.lv/lv/ 
lemumi.

Konsultācijai klātienē var pieteikties, 
zvanot uz Klientu apkalpošanas centru 
pa tālruni 65071160.

Oficiālais paziņojums Latvijas Re-
publikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”, www.vestnesis.lv, publicēts 
2025. gada 9. aprīlī. 

Izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar pašvaldības 
policijas priekšnieku un priekšnieka vietnieku

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 
daļas 10.  punkts noteic, ka tikai 
dome var atbrīvot no amata paš-

valdības iestāžu vadītājus, kā arī citas 
amatpersonas normatīvajos aktos pare-
dzētajos gadījumos.

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 27. martā deputāti lēma par darba 
tiesisko attiecību izbeigšanu ar Ogres 
novada pašvaldības policijas priekšnieku 
Reini Ikaunieku un policijas priekšnieka 
vietnieku Arti Munduru. Jautājums par 
abu pašvaldības policijas amatpersonu 

atbrīvošanu no amata domes sēdes dar-
ba kārtībā tika iekļauts, pamatojoties uz 
viņu iesniegumiem, kas pašvaldībā re-
ģistrēti 26. martā. 

Saskaņā ar domes sēdē pieņemto 
lēmumu darba tiesiskās attiecības ar 
R. Ikaunieku un A. Munduru tika izbeig-
tas šī gada 31. martā.

Ogres novada pašvaldības policijas dar-
bu šobrīd vada un koordinē otrs šīs iestā-
des priekšnieka vietnieks Gints Krūmiņš.

Pašvaldības policijas jaunā vadība tiks 
izraudzīta konkursa kārtībā. 

7. jūnijā vēlēsim savas pašvaldības domi
Saskaņā ar Pašvaldības domes vēlē-

šanu likumu pašvaldības dome tiek 
ievēlēta uz četriem gadiem, domes 

kārtējās vēlēšanas notiek jūnija pirmajā 
sestdienā. 

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēša-
nās ir Latvijas un citu Eiropas Savienības 
dalībvalstu pilsoņiem, kas sasnieguši 
18  gadu vecumu. Visiem vēlētājiem jā-
būt reģistrētiem Vēlētāju reģistrā. Eiro-
pas Savienības pilsoņiem, lai piedalī-
tos pašvaldību vēlēšanās Latvijā, jābūt 
reģistrētiem Fizisko personu reģistrā 
90 dienas pirms vēlēšanām.

Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 
komisija atgādina, ka dalībai vēlēšanās 
ir nepieciešams derīgs personu aplieci-
nošs dokuments, un aicina balsstiesīgos 
iedzīvotājus pārbaudīt savas pases vai 
personas apliecības jeb eID kartes derī-
guma termiņu.

LĪDZ 29. MAIJAM VAR MAINĪT 
VĒLĒŠANU APGABALU

     Pašvaldības domes vēlēšanās katras 
pašvaldības administratīvā teritorija ir 
viens vēlēšanu apgabals (Latvijā ir 42 vē-
lēšanu apgabali). Saskaņā ar Pašvaldības 
domes vēlēšanu likuma 5. pantā noteik-
to vēlētājiem ir tiesības balsot tajā vēlē-
šanu apgabalā:

• kurā ir viņu reģistrētā dzīvesvieta 
90 dienas pirms vēlēšanu dienas, vai 
pašvaldībā, kurā viņiem pieder ne-
kustamais īpašums 

vai
• kurā viņiem pieder likumā noteik-

tajā kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums.

Ja vēlētājs vēlas izmantot iespēju bal-
sot vēlēšanu apgabalā, kurā viņam pie-
der nekustamais īpašums, vēlēšanu ap-
gabala maiņu var veikt līdz 29. maijam.

Vēlēšanu apgabala maiņu var pieteikt:
• klātienē jebkuras pašvaldības dzī-

vesvietas deklarēšanas iestādē (Ogres 
novadā: Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā; 
pagastu pārvaldēs; sešos valsts un 
pašvaldību vienotajos klientu apkal-
pošanas centros (VPVKAC) – Birzgales 
VPVKAC, Ikšķiles VPVKAC, Ķeguma 
VPVKAC, Lielvārdes VPVKAC, Remba-
tes VPVKAC un Tīnūžu VPVKAC);

• Pilsonības un migrācijas lietu pārval-
des e-pakalpojumā https://latvija.
gov.lv/Services/9521.

BALSOT VARĒS GAN VĒLĒŠANU 
DIENĀ, GAN ARĪ IEPRIEKŠ 

Pašvaldību vēlēšanas Latvijā notiks šī 
gada 7.  jūnijā, taču vēlētāji varēs balsot 
jau no 2.  jūnija. Iepriekšējā balsošana 
šajās vēlēšanās visos vēlēšanu iecirkņos 
tiks nodrošināta katru darba dienu pirms 
vēlēšanu dienas: 

2. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 20.00; 
3. jūnijā no plkst. 8.00 līdz 11.00; 
4. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 20.00; 
5. jūnijā no plkst. 8.00 līdz 11.00; 
6. jūnijā no plkst. 12.00 līdz 15.00. 
Vēlēšanu dienā  – sestdien, 7.  jūni-

jā – visi vēlēšanu iecirkņi tiks atvērti 
plkst. 8.00 un slēgti plkst. 20.00.

Pašvaldību vēlēšanās vēlētāji varēs 
balsot jebkurā sava vēlēšanu apgabala 
iecirknī, kā balsošanas dokumentu iz-
mantojot gan pasi, gan personas apliecī-

bu, vēlētāju uzskaitei tiks lietots elektro-
nisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs.

VAR BALSOT PA PASTU
Vēlētāji, kuri vēlēšanu laikā uzturas 

ārvalstīs, pašvaldību vēlēšanās varēs 
piedalīties, izmantojot pasta balsošanu. 
Pasta balsošanai jāpiesakās iepriekš, pie-
teikšanās jāveic ne agrāk kā 18.  aprīlī 
un ne vēlāk kā 30. maijā. Pieteikšanās 
notiek vietnē Latvija.lv vai PMLP tīmekļ-
vietnē e-pakalpojumā “Vēlētāju datu 
pārvaldība”. 

Lai balsotu pa pastu, vēlētājam ir ne-
pieciešama piekļuve internetam un ir 
vajadzīgs autentifikācijas rīks (eID, eID-
Mobile, SmartID vai internetbanka).

OGRES NOVADĀ 8 DEPUTĀTU 
KANDIDĀTU SARAKSTI

Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 
komisija pašvaldības domes vēlēšanām 
ir reģistrējusi 8 politisko partiju un par-
tiju apvienību deputātu kandidātu sa-
rakstus. 8. aprīļa vakarā notika reģistrēto 
kandidātu sarakstu numuru izloze, kurā 
katra saraksta pārstāvis izlozēja sava sa-
raksta numuru. Izlozes rezultātā iegūtie 
numuri: 

1. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, LATVI-
JAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA, Latvijas 
Zaļā partija – 26 deputātu kandidāti;

2. “Jaunā VIENOTĪBA”  – 26  deputātu 
kandidāti; 

3. VIDZEMES PARTIJA  – 26  deputātu 
kandidāti;

4. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā parti-
ja – 17 deputātu kandidāti;

5. Politiskā partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība” – 19 deputātu kandidāti;

6. Kustība “Par!”, JKP Jaunā konservatī-
vā partija – 23 deputātu kandidāti; 

7. LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ  – 24  depu-
tātu kandidāti;

8. SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA “JAUN-
LATVIEŠI” – 14 deputātu kandidāti.

Uz 23  deputātu vietām Ogres nova-
da pašvaldības domē kandidē 175  per-
sonas, t.  sk. 62  sievietes un 113  vīrieši; 
kandidātu vidējais vecums ir 48,4  gadi 
(jaunākajam kandidātam ir 19 gadi, ve-
cākajam – 79 gadi).

Saskaņā ar Pašvaldības domes vēlē-
šanu likumu visi reģistrētie deputātu 
kandidātu saraksti tika iesniegti Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldē, Totali-
tārisma seku dokumentēšanas centrā un 
Iekšlietu ministrijas Informācijas centrā, 
lai pārbaudītu katra deputāta kandidāta 
atbilstību likumam. Pārbaudes rezultātā 
no sarakstiem tika izsvītroti 3 kandidāti.

Katra kandidātu saraksta priekšvēlē-
šanu programma un ziņas par deputātu 
kandidātiem pieejamas CVK mājaslapā 
www.cvk.lv.

Novada pašvaldības vēlēšanu komi-
sija sagatavos informatīvo izdevumu, 
kurā būs lasāma  informācija par Ogres 
novada pašvaldības domes vēlēšanām 
reģistrētajiem deputātu kandidātiem, 
kandidātu sarakstu priekšvēlēšanu 
programmas. 

Nikolajs SAPOŽŅIKOVS, 
Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētājs,
tālr. 65071164, e-pasts vk@ogresnovads.lv
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AICINĀJUMS PIEDALĪTIES STIPRO 
PĀRU GODINĀŠANAS PASĀKUMĀ

Ogres novada pašvaldība šī gada 
7. jūnijā plkst. 13.00 Ogres no-
vada Kultūras centra Izstāžu zālē 

rīko svinīgu pasākumu STIPRO PĀRU go-
dināšanai. 

Laulātie pāri, kuriem laika posmā no 
2024.  gada 1.  maija līdz 2025.  gada 
31. maijam sasniegta 50, 60 vai 70 gadu 
laulības jubileja un abu laulāto dzīves-
vieta ir deklarēta Ogres novadā, līdz šī 
gada 15. maijam aicināti pieteikties da-
lībai svinīgajā pasākumā. 

Dalībai pasākumā pāri var pieteik-
ties klātienē Ogres novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā  (Ogres Centrālās 
bibliotēkas jaunajā ēkā) Brīvības ielā 35, 
Ogrē, vai Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, kā arī 
pa tālr. 65023466 vai 65054700. 

Dzimtsarakstu nodaļas apmeklētā-
ju pieņemšanas laiks: pirmdienās 8.30–
12.00, 13.00–16.30; otrdienās 8.30–12.00, 
13.00–18.00; trešdienās 8.30–12.00, 
13.00–16.30; ceturtdienās 8.30–12.00, 
13.00–16.30; piektdienās 8.30–12.00.

Katra mēneša pēdējā ceturtdienā, kas 
Ogres Centrālajā bibliotēkā ir Spodrības 
diena, Dzimtsarakstu nodaļā apmeklētā-
ji klātienē netiek pieņemti. 

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2025. gada 14. marta  

līdz 10. aprīlim reģistrēti  

28 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ 
Janīna Barāne   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1924.
Juris Eihmanis  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1940.
Lūcija Feņuka . . . . . . . . .  dz. 1936.
Elza Kozlova   .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1954.
Laima Kastiņa   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1949.
Sergejs Lavrentjevs . . . . .  dz. 1976.
Juris Lozda  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1961.
Irēna Lūkina   .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1940.
Guntis Meleks  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1962.
Agris Novads . . . . . . . . .  dz. 1972.
Līvija Novicka   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1938.
Arnis Ošiņš  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1973.
Janīna Paure  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1936.
Natālija Pitrāne . . . . . . . .  dz. 1968.
Viktors Prozukins  .  .  .  .  .  .  dz. 1931.
Māra Pugeja  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1947.
Laila Riherte   .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1976.
Nataļja Šalina . . . . . . . . . dz. 1954.
Valentina Švedova   .  .  .  .  .  dz. 1952.
Jānis Vaivods . . . . . . . . .  dz. 1937.
Māra Vanaga  . . . . . . . . .  dz. 1939.
Emīlija Žukovska . . . . . . .  dz. 1933.

BIRZGALES PAGASTĀ
Baiba Melnace . . . . . . . .  dz. 1944.
Aloizs Ziemelis . . . . . . . .  dz. 1944.

IKŠĶILĒ
Jānis Budreika  . . . . . . . .  dz. 1932.
Andrejs Grasis  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1935.
Vera Ģēģere   .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1937.

Jevgeņijs Ivanovs  . . . . . .  dz. 1937.
Zinta Kārkliņa   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1950.
Zinaida Višņevska . . . . . .  dz. 1938.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Vilhelmīne Dvinska . . . . .  dz. 1942.
Sofija Kaupuža . . . . . . . .  dz. 1928.
Velta Piliņa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1931.

ĶEGUMĀ 
Aleksandra Kļava  .  .  .  .  .  .  dz. 1938.
Aleksandrs Mazurs  .  .  .  .  .  dz. 1938.

LIELVĀRDĒ
Aigars Buls  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1971.
Marta Lāzere  . . . . . . . . . dz. 1935.

MADLIENAS PAGASTĀ
Kārlis Strazdiņš . . . . . . . . dz. 1942.

OGRESGALA PAGASTĀ
Jevgenijs Ignatjevs  . . . . .  dz. 1946.
Ņina Kaupuža   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1951.
Rasma Zeiļuka  . . . . . . . .  dz. 1948.

REMBATES PAGASTĀ 
Agnis Nadežņikovs  . . . . .  dz. 1948.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Ināra Fomenko . . . . . . . .  dz. 1953.

TOMES pagastā
Ausma Šņore . . . . . . . . .  dz. 1934.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (14.03.2025.–10.04.2025.)

ARĪ OGRES NOVADA TERITORIJĀ NORISINĀSIES 
MILITĀRĀS MĀCĪBAS “KRISTĀLA BULTA 2025”

No 5. līdz 11.  maijam Vid-
zemes reģiona terito-
rijā, tostarp Aizkrauk-

les, Ādažu, Cēsu, Gulbenes, Madonas, 
Ogres, Ropažu, Siguldas, Saulkrastu un 
Smiltenes novados, norisināsies Saus-
zemes spēku Mehanizētās kājnieku 
brigādes organizētās militārās mācības 
“Kristāla bulta 2025”. 

Šo mācību mērķis ir trenēt Latvijas 
Nacionālo bruņoto spēku un sabiedroto 
vienības, lai stiprinātu valsts aizsardzības 
spējas un nodrošinātu mūsu kopējo dro-
šību. Mācību laikā būs novērojama mili-
tārā tehnika un karavīru pārvietošanās, 
karavīri darbosies arī pilsētvidē, lai mak-

simāli pietuvinātu apmācību apstākļus 
reālajām situācijām.

“Mācoties sadarboties un reaģēt 
dažādās situācijās, mēs pilnveidojam 
savas kaujas un atbalsta spējas, lai no-
drošinātu mūsu valsts suverenitāti un 
drošību. Šīs mācības ir apliecinājums 
tam, ka Latvija un mūsu sabiedrotie ir 
gatavi aizsargāt savu valsti un iedzīvo-
tājus. Visas darbības tiek īstenotas ar 
visaugstāko atbildību, ievērojot drošī-
bas pasākumus un minimāli ietekmē-
jot iedzīvotāju ikdienas gaitas,” uzsver 
Nacionālo bruņoto spēku Sauszemes 
spēku Mehanizētās kājnieku brigādes 
pulkvedis Oskars Kudlis.  

No datora ieslēgšanas līdz 
e-parakstam

Ogres novada pašvaldībā ir veiksmīgi 
uzsākta izglītības programma, kas 
sniedz iedzīvotājiem iespēju bez 

maksas apgūt būtiskas digitālās prasmes. 
Kopš 2025. gada janvāra novadā tiek īste-
nots projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība” – iedzīvotāju digitālo pamatpras-
mju izglītības programma, kuras mērķis ir 
uzlabot sabiedrības spēju droši, efektīvi un 
patstāvīgi darboties digitālajā vidē.

Digitālo prasmju mācības programma 
ir pieejama bez maksas ikvienam inte-
resentam no 16 gadu vecuma. Tā ir lie-
liska iespēja mācīties visiem, kuri vēlas 
justies pārliecināti digitālajā vidē – neat-
karīgi no vecuma, iepriekšējās pieredzes 
vai nodarbošanās.

Mācības tiek piedāvātas trīs zināšanu lī-
meņos – sākot no datorpratības pamatiem 
līdz digitālās identitātes un e-paraksta lie-
tošanai. Katrs dalībnieks var izvēlēties sev 
ērtāko apguves formātu – klātienē, attāli-
nāti pasniedzēja vadībā vai arī pašmācībā, 
tā nodrošinot iespēju mācīties savā tempā 
un saskaņā ar ikdienas grafiku.

Šī gada janvārī tika uzsāktas pirmās 
mācību grupas Ogres Centrālajā bibliotē-
kā un Ķeipenes pamatskolā, kurās aktīvi 
iesaistījās Ogres Pensionāru biedrības un 
Ķeipenes Senioru biedrības pārstāvji. Līdz 
aprīļa sākumam Ogres novadā digitālās 
prasmes apguvuši jau 240 dalībnieki, kuri 
piedalījušies kādā no mācību līmeņiem. 
Jāuzsver, ka šis skaitlis attiecas uz cilvē-
kiem, kas apguvuši vismaz vienu no trim 
līmeņiem – daļa no viņiem mācības turpi-
nāja un ar panākumiem pabeidza arī nāka-
mos apmācību līmeņus.

Starp dalībniekiem ir seniori, kuri aplie-
cina, ka vecums nav šķērslis, lai apgūtu ko 
jaunu. Ogres Pensionāru biedrības vadītā-
ja Vita Bormane dalās ar iedvesmojošu 
pieredzi un uzsver, ka kursi bijuši ļoti node-
rīgi un snieguši praktisku izpratni par to, kā 
justies drošāk digitālajā vidē: “Vecums nav 
šķērslis  – vai tev ir 80, 90 vai pat 100  gadi. 
Svarīgi ir iemācīties atpazīt krāpniecības 
mēģinājumus, izmantot videozvanus sazi-
ņai ar ģimeni un nebaidīties no datora un 
viedtelefona – tie ir izturīgāki, nekā mēs do-
mājam. Un, ja kas nesanāk, tad vienmēr ir 
atsaucīgi pasniedzēji, kas palīdz.”

Savukārt Solvita Zeļģe, digitālo pras-
mju programmas mentore, stāsta par 
mācību saturu un atsaucību. Viņa palīdz 
apgūt visu  – sākot no vienkāršas datora 
ieslēgšanas līdz tam, kā izveidot eParaksts 
mobile, lietot Latvija.lv, izmantot e-veselī-
bu, iepirkties internetā un orientēties in-
ternetbankas vidē. “Šie nav klasiskie kursi, 
kur māca Word vai Excel,” viņa saka. “Šeit uz-
svars likts uz praktiskām prasmēm – kritisko 
domāšanu, medijpratību, drošību tiešsaistē. 
Mācību noslēgumā dalībnieki jau paši elek-
troniski paraksta dokumentus. Tas ir nozī-
mīgs solis uz priekšu.”

Īpaši aicināti ir arī jaunieši  – jo jau pa-
visam drīz katram būs jāsaskaras ar do-
kumentu parakstīšanu, pieteikšanos 
studijām, darbiem, līgumiem un citiem 
e-pakalpojumiem. Šī programma ir iespē-
ja sagatavoties laikus un iegūt praktiskas 
zināšanas, kuras tiešām noderēs dzīvē. Ie-
mācies, kā droši lietot Latvija.lv, kā izveidot 
eParakstu un droši iepirkties internetā. Jo 
ātrāk sāksi, jo pārliecinātāks būsi.

Lai pieteiktos mācībām, iedzīvotāji, 
kam ir pieejami elektroniskie identificē-
šanās līdzekļi (Smart-ID, eID vai eParaksts, 
eParaksts mobile), aicināti reģistrēties 
platformā stars.gov.lv, aizpildīt pašno-
vērtējuma zināšanu testu un pieteikties 
uz interesējošo izglītības programmas 
līmeni un apguves veidu (klātienē, tieš-
saistē ar mentoru (attālināti) vai pašmācī-
bā (tālmācībā)).

Iedzīvotāji, kam nav iespējas pieteikties 
mācībām digitāli, aicināti sazināties ar 
Ogres novada pašvaldības koordinatori 
Aiju Strautiņu, rakstot uz e-pastu: aija.
strautina@ogresnovads.lv vai zvanot pa 
tālruni: 65030340.

Plašāka informācija par projektu pie-
ejama: 

https://stars.gov.lv/digitalas-pamatpras-
mes-varam. 

Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 
projektu Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sa-
biedrības digitālo prasmju attīstība” īsteno 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija (VARAM) sadarbībā ar valstspilsē-
tu vai novadu pašvaldībām. Ogres novadā 
projekta darbību koordinē Ogres novada 
Izglītības pārvalde. 
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Ogres novadā laiks nestāv uz vietas 

Kultūras un tūrisma pārvaldei apritējis 
pirmais darbības gads. Tautu dejās 
teiktu, ka tas paskrējis kā galopa lē-

cienā. Mana personīgi pirmā darba diena 
Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājas 
amatā bija ļoti emocionāla, jo tā bija diena, 
kad tika pasniegtas Kultūras gada balvas 
mūsu nozares ļaudīm. Dziļi sirdī gan bija 
neizpratne, kāpēc tik nozarei nozīmīgā 
pasākumā ir pustukša zāle. Sapratu, ka jau-
najai Kultūras un tūrisma pārvaldei priekšā 
ir liels un plašs darbalauks, kas sākās ar at-
bilstošu birokrātisko dokumentācijas devu, 
kas ir aizņēmis zināmu laiku, bet pamati ir 
ielikti, lai varētu pilnvērtīgi darboties. 

Galvenie “rūpju bērni” pārvaldē ir kultūra 
un tūrisms. Šoreiz pieminēšu izsmeļošāk 
par kultūras dzīves veicināšanu, jo tūrisma 
attīstībā iepriekšējos gados ir veiktas iestrā-
des un tās jāturpina attīstīt. Tūrisma nozarē 
gada laikā ir atjaunoti tūrisma informatīvie 
stendi Ķegumā, Suntažos, Ogres Zilajos 
kalnos, pie A.  Pumpura  pieminekļa un 
Ogrē. Uzstādītas jaunas tūrisma informāci-
jas ceļa zīmes uz dabas parku “Ogres Zilie 
kalni”. Aktīvs darbs bija pie informatīvajiem 
tūrisma materiāliem – atjaunota Ogres kar-
te, izveidota Ikšķiles, Lielvārdes karte un 
tūlīt būs arī Ķegumam. Izveidotas interaktī-
vās tematiskās kartes, kas ievietotas mājas-
lapā www.visitogre.lv, turklāt izveidoti jauni 
piedāvājumi – 3  jaunas virtuālās tūres un 
izstrādāti 9 video par Ogres novada pagas-
tu leģendām. Tāpat neizpalika tematiskie 
aktīvās atpūtas pasākumi – laivu brauciens, 
velobrauciens, pārgājieni un ekskursijas 
“Pa Andreja Pumpura pēdām”. Uzskatu, 
ka nozīmīgs pasākums vietējā tūrisma po-
pularizēšanā ir arī pašvaldības atbalstītās 
“Mājas kafejnīcu dienas”, tāpēc aicinu sekot 
līdzi notikumiem un apmeklēt tūrisma ap-
skates objektus, tādējādi stimulējot vietējo 
ekonomiku un tūrisma attīstību.

Lai iepazītu plašo novadu, izvirzīju mērķi 
aizbraukt uz katru pilsētu un pagastu, lai 
iepazītu kultūras, tautas namu vadītāju, kā 
arī bibliotēku ikdienu. Sākot no Suntažiem 
līdz Birzgalei, no Mazozoliem līdz Ikšķilei ir 
uzklausītas gan radošas idejas, gan rūpju 
stāsti, un kur nu bez emocijām. Un tam vi-
sam tā jābūt, tas piederas pie lietas. Mūsu 
kā pārvaldes uzdevums ir saredzēt un risi-
nāt ne tikai katru atsevišķo aktualitāti, bet 
saredzēt šo kopumu, kas katram dažu brīdi 
šķiet, ka tikai tā ir viņu aktualitāte. 

Saliekot prioritātes, Kultūras un tūrisma 
pārvalde ir izstrādājusi, virzījusi un domes 
deputāti ir atbalstījuši saistošos noteiku-
mus, kas nosaka novadā sabalansētas 
tirdzniecības nodevas, tirdzniecības vietas, 
ko, pārsvarā, gadatirgus rīkojot, organizē 
kultūras un tautas nami. Visa novada ietva-
ros tika izlīdzinātas, izstrādātas un apstipri-
nātas iestrāžu un telpu nomas maksas, ko 
ļoti gaidīja kultūras iestāžu vadītāji. 

Tika veikta Lielvārdes Kultūras centra 
reorganizācija, kas savukārt veicinās Jum-
pravā, Lēdmanē un  Lielvārdē ciešākas 
sadarbības izveidošanu ar pagastu pārval-
des vadītājiem, kas citviet novadā jau bija 
visus iepriekšējos gadus, kad sadarbība iet 
roku rokā lokālā kultūrvidē.

Ogres novads ir viens no retajiem, kas 
turpina saglabāt un necentralizēt kultūras, 
tautas namus, lai gan daudzviet Latvijā tie 
ir tieši pakļauti konkrētam kultūras cen-
tram. Tajā pašā laikā uzskatu, ka Kultūras 
un tūrisma pārvaldei jāturpina satuvināt 
novada kultūras dalībniekus, tādējādi stip-
rinot vienota novada sajūtu. Akcentu likām 
arī uz kopīgu novada dienas tradīcijas aiz-
sākšanu, kā ietvaros tika sākta sava novada 
tautastērpu apzināšana, un tā turpināsim 
ielūkoties dziļāk mūsu tradīciju un manto-
jumu pūralādēs arī šajā gadā.

Mūsu novada bibliotēkas izgāja akre-
ditācijas procesu, un šogad sadarbībā ar 
Izglītības pārvaldi caur bibliotēku resur-
su tiek piedāvātas digitālo prasmju uzla-
bošanas iespējas novada iedzīvotājiem. 
Pārvalde izstrādājusi platformu kultūras 
darbiniekiem, ko jau pusgadu izmanto 
bibliotēku, muzeju, teātra, kultūras, tautas 
namu un pārvaldes atbildīgie, kas atvieglo 
ikvienam  vadītājam pasākumu plānoša-
nu, pārredzot citu iestāžu plānus noteiktā 
dienā, mēnesī vai gada griezumā.

Esam apkopojuši informāciju un iz-
veidojuši sistēmu, kuras mērķis ir kultū-

ras nozares atalgojuma izvērtēšana un 
priekšlikumu iesniegšana nākamā gada 
budžeta veidošanas procesā. 

Ir izstrādāti un apstiprināti saistošie no-
teikumi mūsu novada Kultūras gada bal-
vai, kas nav konkurss tiešā nozīmē, jo tā 
būtība ir nevis veicināt sacensību, bet gan 
novērtēt un godināt mūsu pašu devumu 
savam novadam, tādējādi bagātinot Lat-
vijas kultūras telpu kopumā. Tāpat esam 
izstrādājuši novada apbalvojumu saisto-
šos noteikumus, un deputāti ir apstipri-
nājuši saistošos noteikumus, lai varētu 
sniegt atbalstu kultūras projektu realizē-
šanai, un tā vēl varētu turpināt.

Steidzamības kārtā pārvalde risinā-
ja senlatviešu pils “Uldevena” nākotnes 
jautājumu, jo tās saimnieki, mākslinieku 
Liepiņu ģimene, piedāvāja savu lolojumu 
nodot pašvaldībai. Manuprāt, tas bija pa-
reizs lēmums deputātiem iesaistīties šīs 
vietas, mantojuma saglabāšanā konkrē-
tam mērķim turpmāk. 

Ikšķilē sevi jau ir attaisnojis novada 
domes deputātu lēmums ieguldīt finan-
sējumu bibliotēkas/daudzfunkcionālā 
centra pabeigšanā. Tas motivē darbi-
niekus radīt jaunus piedāvājumus un 
jau tagad darbojas kā magnēts bērniem 
un jauniešiem. Jaunā zāle ir piedzīvojusi 
vairākas brīnišķīgas izstādes.

Ogres novada Kultūras centrā atklāta 
jauna Radošā telpa lietišķās mākslas nori-
sēm, kur ar pārvaldes atbalstu rasts veik-
smīgs risinājums nepieciešamo mēbeļu 
aprīkojumam.

Ogres novads ir plašs, un saraksts ar 
darāmiem darbiem un nepieciešamībām 
ir garš. Tomēr šī gada atvēlētais budžets 
kultūras nozarei kopumā jāvērtē pozitīvi, 
lieki teikt, ka citviet Latvijā nācās šogad 
arī uz kultūras rēķina veikt ietaupījumus, 
par attīstību pat nerunājot. Vasarā vērsim 
vaļā durvis Taurupes muižas klētij, kas 
būs jauna kultūras vieta novadniekiem 
un tūristiem, kur būs aplūkojama novad-
pētniecības ekspozīcija. Savukārt otrajā 
stāvā tiks izveidota daudzfunkcionāla 
zāle izstāžu un pasākumu rīkošanai. Šo-
gad tiks izbūvētas jaunas telpas Ķeipenes 
Tautas namā,  kas ikdienā kalpos novad-
niekiem dažādu pasākumu rīkošanai, kā 
arī procesā ir A. Pumpura Lielvārdes mu-
zeja jumta rekonstrukcija.

Šogad svinēsim Ikšķilei 840 – tā būs pa-
sākumu virkne, kur vēsture un mūsdienas 

savīsies vienotā stāstā cauri daudzām akti-
vitātēm vairāku mēnešu garumā.

Mūsu lielākā atbildība ir kultūras manto-
juma saglabāšana un nodošana nākama-
jām paaudzēm, tā ir novada bagātība. Na-
cionālā nemateriālā kultūras mantojuma 
saraksts nu ir papildināts ar “Latviešu tra-
dicionālo jostu un jostveida audumu dari-
nāšanu”, ko pieteica nodibinājums “Lielvār-
des jostu audēji”, par ko mūsu novads var 
lepoties. Man ir arī patiess gandarījums par 
mūsu novada jauniešiem, kuri šogad kup-
linās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkus, un par mūsu folkloras ko-
pām, kuras pārstāvēs Ogres novadu Starp-
tautiskajā folkloras festivālā “Baltica 2025”.

Tāpat pirms gada kā pastāvīgai iestādei 
Ogres teātrim ar bagātām tradīcijām un 
pilnu klēpi jauniestudējumu būtu ko stās-
tīt par gadā piedzīvoto, un vienlaikus īpaši 
suminājām Lielvārdes Tautas teātri, kas pa-
gājušajā gadā atzīmēja savu 150. jubileju.

Noslēdzot ieskatu mūsu ikdienas dar-
bā, Kultūras un tūrisma pārvalde aicina 
4. maijā novadniekus un viesus uz Neat-
karības laukuma atklāšanas pasākumiem 
Ogrē. Paredzēta Ogres Vēstures un māks-
las muzeja jaunās ekspozīcijas “Brīvības 
ceļš” un vides objektu atklāšana, kas at-
ainos Latvijas neatkarības atjaunošanas 
nozīmīgākos posmus no 1918. gada līdz 
mūsdienām, godinot vairākas Latvijas un 
novada vēsturē būtiskas personības. No-
zīmīgs pasākums ir Latvijas Neatkarības 
deklarācijas līdzautora Romāna Apsīša 
piemiņas vietas atklāšana Ikšķilē.

Vakara noslēgumā vienosimies kopējās 
Atmodas laika dziesmās ar novada kop-
kori un svētku simfonisko orķestri. Tas 
būs veltījums tiem, kas, neskatoties uz to, 
kāds režīms valdīja Latvijā, neliecās oku-
pācijas varām, stāvēja uz barikādēm, kad 
patiešām varēja izšķirties būt vai nebūt, 
un tiem, kas pašlaik Ukrainā un Latvijā 
stāv neatkarības sardzē.

Ar Kultūras gada balvu iesāku rakstu 
un ar Kultūras balvu arī noslēgšu. Pirmās 
dienas pieredze bija radījusi pārdomas, kā 
celt prestižu, kā veicināt kopības sajūtu, kā 
atbalstīt vienam otru, kā sadarboties un lū-
kot, ko varam darīt kopā. Tāpēc aicinu būt 
aktīviem un pieteikt kultūras notikumus, 
aktivitātes, kultūras vietas un mūsu cilvē-
kus “Gada balvai kultūrā”. 

Marika ZEIMULE,
Kultūras pārvaldes vadītāja

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
NO PAVEDIENA LĪDZ DOMAI: 
TEKSTILMĀKSLA UN MŪSDIENU 
REALITĀTE

Līdz 4. maijam Ogres Vēstures un māks-
las muzejā ir skatāma Baltijas laikmetīgās 
tekstilmākslas izstāde “Viens no mums”. 

Izstāde “Viens no mums” pēta, kā daba 
un cilvēka radītā vide veido savstarpēji 
saistītu sistēmu, kas ietekmē enerģijas 
apriti un līdzsvaru pasaulē.

Mākslinieciskā jaunrade arvien biežāk 
kļūst par mediju, kas reprezentē aktu-

ālas sociālās, kultūras un politiskās pro-
blēmas. Tā rosina pārdomāt ikdienas jau-
tājumus, atklāj risinājumus un var izraisīt 
sabiedrības transformāciju.

Laikmetīgā māksla, arī tekstilmāksla, 
būtiski mainījusi priekšstatu par māks-
las un dzīves saikni, pievēršot uzma-
nību robežu izzušanai starp estētisko  
un ikdienas pieredzi. Lai gan māksli-
nieku izstādītā “patiesība” ne vienmēr 
ir ērta, tā ir radošās kopienas kritiska 
deklarācija.

Izstādē apskatāmie darbi darināti au-
šanas, tostarp digitālās aušanas, pīšanas, 
mezglošanas, filcēšanas, jauktās un au-
tortehnikās.

Izstādes dalībnieki: grupa “Baltos kan-
dys” (Austė Jurgelionytė-Varnė, Karolina 
Kunčinaitė, Miglė Lebednykaitė, Rasa Le-
onavičiūtė, Laura Pavilonytė-Ežerskienė, 
Julija Vosyliūtė) un Kaspars Lielgalvis, Di-
āna Janušone, Egle Ganda Bogdanienė, 
Liisa Hanvere, Lina Jonikė, Mari Triin Kirs, 
Severija Inčirauskaitė-Kriaunevičienė, Kris-

ta Leesi, Gerda Liudvinavičiūtė, Aet Ollisa-
ar, Laima Oržekauskienė, Kadi Pajupuu, 
Marilyn Piirsalu, Ieva Krūmiņa, Monika 
Žaltauskaitė-Grašienė (Žaltė).

Izstādi atbalsta: Ogres novada pašval-
dība, Viļņas Mākslas akadēmija, Igauni-
jas Kultūrkapitāla fonds, Eiropas kultūras 
galvaspilsēta Tartu  2024, Pallas Lietišķo 
zinātņu universitāte.

Izstādes kuratori: Aet Ollisaar, Māris 
Grosbahs, Monika Žaltauskaitė-Grašienė 
(Žaltė). 
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26. aprīlī Ogres novada pašvaldī-
ba aicina iedzīvotājus pieda-

līties Lielajā talkā, atbrīvojot savus pag-
rabus no visa liekā, lai sagatavotu vietu 
drošam patvērumam.

“Būsim gatavi X  stundai, lai tā nekad 
nepienāktu. Tīrīsim savus pagrabus, pa-
rūpēsimies par sevi, pasargāsim sevi un 
savus tuvākos,” aicinājumā uzsver Ogres 
novada pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Egils Helmanis.

Arī vairākās citās Latvijas pašvaldībās 
Lielās talkas ietvaros pastiprināta uzma-
nība tiks pievērsta pagrabu tīrīšanai.

Lai jau iepriekš radītu tādus apstākļus, 
kas vajadzības gadījumā dotu cilvēkiem 
iespēju rast patvērumu, Ogres novada 
pašvaldība arī šogad aicina ikvienu ie-
dzīvotāju, uzņēmumu, iestādi un organi-
zāciju pievērst uzmanību savā īpašumā 
esošo pagrabu stāvoklim un novērtēt to 
atbilstību patvēruma ierīkošanai, lai jau 
26.  aprīlī piedalītos pagrabu pielāgoša-
nas praktiskajos darbos. 

PIETEIKŠANĀS OGRES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS ORGANIZĒTAJAI 
TALKAI “ESI GATAVS!”

Ogres novada pašvaldības organizētās 
talkas “Esi gatavs!” (turpmāk – talka) mēr-
ķis ir pagrabu vai līdzvērtīgu telpu sakār-

tošana, kur, izpildot minimālās prasības, 
tiek izveidota vai atjaunota patvertne.

• Daudzdzīvokļu namu iedzīvotājus 
aicinām vērsties pie saviem pārvald-
niekiem par dalību talkā. Namu pār-
valdnieks/apsaimniekotājs, izvēr-
tējot situāciju, iesniedz pieteikumu 
Ogres novada pašvaldībā.

• Privāto ēku īpašnieki, izpildot kritēri-
jus, paši sagatavo un iesniedz pietei-
kumu.

Pašvaldība atbalsta pagrabu sakopša-
nu, nodrošinot atkritumu konteinerus 
un maisus, ja tiek izpildīti šādi kritēriji:
1. Nosūtīts pieteikums Ogres novada paš-

valdībai par dalību talkā  – pieteikums 
brīvā formā jāiesniedz ogredome@
ogresnovads.lv līdz 2025. gada 24. aprī-
lim, norādot –
• kontaktpersonas vārdu, uzvārdu, 

tālruņa numuru un e-pasta adresi;
• pagraba telpas, kura tiks sakopta, at-

rašanās adresi un aptuveno platību.
2. Piesakoties talkai, dalībnieki apņemas –

• iztīrīt, sakopt pagrabu;
• pagraba telpu par pašu līdzekļiem 

nodrošināt ar vismaz vienu pirmās 
palīdzības aptieciņu;

• pagraba telpu par pašu līdzekļiem 
nodrošināt ar vismaz vienu uguns-
dzēšamo ierīci;

• pagraba telpu par pašu līdzek-
ļiem nodrošināt ar dzeramo ūdeni 
(daudzdzīvokļu namu un komerc-
platību pagrabos vismaz 60 litri, pri-
vātmāju pagrabos – vismaz 30 litri);

• veikt fotofiksāciju pēc pagraba sa-
kopšanas, kas apliecina, ka iepriekš 
minētie kritēriji ir izpildīti.

3. Piesakoties talkai, dalībnieks piekrīt, 
ka viņa īpašumā/pārvaldībā esošais 

pagrabs tiek iekļauts publisko pa-
tvertņu sarakstā un krīzes gadījumā 
savā īpašumā var uzņemt ne mazāk kā 
10 sabiedrības locekļus.
Jautājumu gadījumā un par pieteikša-

nos vērsties pie Ogres novada pašvaldī-
bas Centrālās administrācijas Stratēģis-
kās plānošanas nodaļas vadītāja Jāņa 
Eglīta  – tālr.  65044526, e-pasts janis.eg-
lits@ogresnovads.lv. 

IZZINI MEŽA NOSLĒPUMUS OGRES 
ZILO KALNU MEŽA DIENĀS 2025!

Sestdien, 26.  aprīlī, no plkst.  11.00 
līdz 15.00 dabas parka “Ogres Zilie kal-
ni” sākumā – no Tīnūžu ielas apļa līdz 
Bērnu aktīvās atpūtas laukumam – no-
risināsies MEŽA DIENAS 2025. 

Pavasarīgas pastaigas laikā vairāk 
nekā 20 dažādās stacijās aicinām izzi-
nāt meža noslēpumus:

• noskaidrot, kā mūsu senči no ko-
kiem un augiem gatavoja vilnu un 
dziju, satikt tās darināšanas meis-
taru Ritvaru Toču un pašiem iemē-
ģināt roku šajā arodā;

• sanaglot būrīti savam mājas straz-
dam;

• sameistarot kukaiņu viesnīcu;
• spēlēt MEŽA BINGO, atkritumu 

šķirošanas un daudzas citas spē-
les;

• apmeklēt Zāģu darbnīcu;
• iepazīt meža aptieku;
• kopā ar bišu draugu Ivaru Rancā-

nu iepazīt savvaļas bišu dores/kū-
zulus;

• apdomāt, vai arī tavā dārzā neie-
derētos draudzīgs bišu strops;

• satikt grozu pinēju un uzzināt šī 
aroda noslēpumus;

• ieklausīties Cūkmena atziņās;
• vērot zaru šķeldošanu;
• iepazīt tradicionālā cirvja aizstājē-

ju – hidraulisko malkas skaldāmo;
• uzzināt par medībām un mednie-

ka dzīvesziņu;
• iepazīties ar ugunsdzēsēju un po-

licistu ikdienu;
• mācīties atpazīt kokus, sēklas un 

pēdas mežā;
• iemēģināt šaušanu ar biatlonam 

paredzētajiem lāzerieročiem;
• samīļot sniega suņus un vēl daudz 

ko citu.
Radošās darbnīcas un citas aktivi-

tātes nodrošinās: Dabas aizsardzības 
pārvalde, Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts “Silava”, Meža konsultāciju pa-
kalpojumu centrs, Ogres tehnikums, 
Ogres novada Sporta centrs, SIA “Ķil-
upe”, SIA “Gemoss”, biedrība “Sniega 
suņi”, Ogres novada pašvaldības po-
licija, Valsts ugunsdrošības dienesta 
Ogres daļa, SIA “Stiga RM” u. c. organi-
zācijas. 

Gaidām ikvienu interesentu, 
īpaši ģimenes ar bērniem! 

Ogres novads turpinās iepriekšējā gadā 
iesākto – Lielās talkas laikā atbrīvos pagrabus

Aicinām pieteikt spilgtākos kultūras 
notikumus un personības 

OGRES NOVADA GADA BALVAI 
KULTŪRĀ 2024!

Balva ir augstākais novērtējums kul-
tūras nozarē, un to piešķir par nozī-
mīgiem kultūras notikumiem Ogres 

novadā, izciliem un radošiem sasniegu-
miem, inovatīvām idejām kultūrā, kā arī 
par panākumiem Latvijas un starptautiskā 
mērogā. Balvas mērķis ir novērtēt un godi-
nāt kultūras personības, kultūras notiku-
mus, kas sekmējuši un attīstījuši kultūras 
mantojuma saglabāšanu un tālāknodoša-
nu nākamajām paaudzēm, kā arī veicināju-
šas Ogres novada atpazīstamību.

    Balvai var pieteikt personības, notiku-
mus un sasniegumus, kas īstenoti laikā no 
2024. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim, 
deviņās nominācijās: Mūža ieguldījums kul-
tūrā; Gada notikums kultūrā; Gada cilvēks 
kultūrā; Gada kultūrvieta; Gada jaundarbs 

kultūrā; Gada tradicionālās kultūras man-
tojums; Gada debija kultūrā; Gada skatuves 
mākslinieks; Ogres novads pasaulē. 

 Aicinām izvirzīt pretendentus Kultū-
ras balvai, aizpildot pieteikuma anketu 
līdz 3. maijam (ieskaitot). Balva tiks pa-
sniegta 22.  maijā Ogres novada Kultūras 
centrā. Plašāka informācija un pieteikumu 
anketa pieejama novada pašvaldības mā-
jaslapā www.ogresnovads.lv. 

šeit dzimst
leģendas

OGRES
NOVADA 
KULTŪRAS 
UN TŪRISMA
PĀRVALDE

Piesaki spilgtākos kultūras notikumus 
un personības Ogres novada 
GADA BALVAI KULTŪRĀ 2024
līdz 3. maijam

APSTIPRINĀTA LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMES VIENĪBAI 
PETŪNIJU IELĀ 15, OGRĒ, OGRES NOVADĀ, 1.1. REDAKCIJA

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2025.  gada 27.  marta lēmumu “Par 

Ogres novada pašvaldības saistošo notei-
kumu Nr. 14/2025 “Par lokālplānojuma ze-
mes vienībai Petūniju ielā 15, Ogrē, Ogres 
nov., Teritorijas izmantošanas noteikumu 
un Grafiskās daļas apstiprināšanu” izdo-
šanu” apstiprināta lokālplānojuma zemes 

vienībai Petūniju ielā  15  (turpmāk  – Lo-
kālplānojums), Ogrē, Ogres nov., kadastra 
apzīmējums 7480 003 1286, 1.1. redakcija. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmu-
mu un Lokālplānojuma 1.1. redakciju ie-
spējams iepazīties Pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv. 
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17.  aprīlī plkst.  19.00 Ogres novada 
Kultūras centra (ONKC) Lielajā zālē VERY 
COOL PEOPLE, Žoržs Siksna un Ozols kon-
certprogrammā PASAULĪTE. Biļetes 35 eiro, 
30 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

19. aprīlī plkst. 13.00 ONKC Lielajā zālē 
senioru deju kopas ASTRAS koncerts VIZ-
BUĻU PUTENIS. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni. 

20. aprīlī plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē 
Bērnu filmu rīts. Ģimenes filma MINECRAFT 
FILMA. Biļetes 5 eiro; 4 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni. 

20. aprīlī LIELDIENAS OGRĒ 
Brīvības ielas gājēju posmā 

plkst.  12.00–16.00 LIELDIENU TIR-
DZIŅŠ OGRĒ; uz Pilsētas skvēra skatuves 
plkst. 13.00 Lieldienu koncerts ŠŪPOJIES, 
SAULĪTE, LIELDIENĀ, piedalās ONKC bēr-
nu vokālā studija SVILPASTES, Salaspils 
Kultūras nama bērnu vokālie ansambļi VĀ-
LODZĪTE un MAZPUTNIŅI; 14.00 rotaļpro-
gramma LIELDIENU JAMPATRACIS. 

Brīvības ielā  11 (aiz Ogres Mūzikas 
un mākslas skolas) plkst.  12.00–15.00 
Radošās darbnīcas; plkst.  12.00–16.00 
Lieldienu trušu sēta, koka spēles; 
plkst.  13.00 Lieldienu svinēšana etno-
grāfiskā garā ar Ogres novada Kultūras 
centra folkloras kopu ARTAVA (apmeklē-
tāji aicināti ņemt līdzi vārītas olas). Liel-
dienu aktivitātes bez maksas.

25. aprīlī plkst. 10.00 ONKC Mazajā zālē 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu svēt-
ku Ogres novada koru atlases skates 2. kār-
ta. Ieeja bez maksas.

26.  aprīlī plkst.  11.00 ONKC Radošajā 
telpā IKDIENAS ĀDAS SOMA. Nodarbību 
vadīs Madara Miltoviča. Biļetes 30 eiro.

26.  aprīlī plkst.  18.00 ONKC Mazajā 
zālē ONKC jauktā kora GRĪVA 35  gadu 
jubilejas koncerts DIEVA DĒLI, SAULES 
MEITAS. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

27. aprīlī plkst. 12.00 ONKC Lielajā zālē 
IX Vidējās paaudzes dejotāju svētku Ogres 
novada deju kolektīvu koprepertuāra pār-
baudes skate un jauniešu un senioru Ogres 
novada deju kolektīvu skate. Skate norisi-
nāsies divās daļās. Ieeja bez maksas.

30. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
deju grupas BURAS dejas izrāde [PA] SA-
VAM. Izrāde [PA] SAVAM ir brīvs un krāsains 
kliedziens  – dejas valodā izteikts aicinā-
jums būt drosmīgiem, ļauties kustībai un 
uzdrīkstēties dzīvot pēc saviem noteiku-
miem. Tā ir deja priekam! Biļetes 13 eiro. 

1. maijā plkst. 10.00 Brīvības ielas gā-
jēju posmā PAVASARA STĀDU TIRGUS. 
Uz Pilsētas skvēra skatuves plkst.  11.00 
koncerts PAVASARIS DEJĀ. Koncertā pieda-
lās Ogres novada Kultūras centra dejotāji: 
BJDK PĪLĀDZĪTIS, TDA OGRE, VPDK RAKSTI, 
VPDK AIJA, SDK OGRĒNIETIS.

1.  maijā plkst.  13.00 ONKC Lielajā zālē 
muzikāla izrāde visai ģimenei TRACIS ŅU-
JORKAS ZOO. Bērniem līdz 5  gadiem ie-
skaitot ieeja bez maksas (neaizņemot atse-
višķu sēdvietu). Biļetes 14–20 eiro.

2. maijā plkst. 17.00 ONKC Lielajā zālē 
TDA UGUNTIŅA koncerts PUĶĪT’ RĀVU, 
KRONĪT’ PINU. Biļetes 9 eiro.

9.  maijā plkst.  19.00 ONKC Lielajā zālē 
KĀPĒC MAN DZIEDĀT SVEŠU DZIESMU. 
Koncertā piedalīsies populāri latviešu es-
trādes mākslinieki, kas izpildīs dziesmas 
no “Latvijas šlāgerkanāla” zelta fonda, un 
īpašais viesis – ČIKĀGAS PIECĪŠU dalīb-
nieks Armands Birkens. Biļetes 20–35 eiro. 
Bērniem līdz 4 gadu vecumam bezmaksas 
ieeja, neaizņemot atsevišķu sēdvietu.

11. maijā plkst. 10.30 ONKC Lielajā zālē 
UKULELES KONCERTS. Koncertprogram-
ma paredzēta bērniem vecumā no 1 līdz 
6 gadiem. Biļetes 14–22 eiro; 15% atlaide 
3+ karšu īpašniekiem.

11. maijā plkst. 18.00 ONKC Lielajā 
zālē koncerts REKVIĒMS UKRAINAS KARA 
UPURU PIEMIŅAI. Programmā Džuzepes 
Verdi MESSA DA REQUIEM. Piedalās jauk-
tie kori OGRE, SIDRABE un kamerkoris 
VIDUS, Rekviēma simfoniskais orķestris, 
solisti Gunta Greisle, Aira Rūrāne, Emīls 
Gilučs, mākslinieciskais vadītājs un diri-
ģents Jānis Lapsa. Biļetes 10 eiro.

24. maijā plkst. 12.00 ONKC Lielajā zālē 
ONKC bērnu vokālās studijas SVILPASTES 
koncerts BĒRNĪBAS ZEME. Biļetes 4  eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

27.  maijā plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē deju studijas TEIXMA laikmetīgās 
dejas izrāde ARDIEVU REŽĪMI. Biļetes 
20 eiro, 15 eiro pensionāriem un bērniem 
vecumā līdz 6  gadiem. Bezmaksas ieeja 
bērniem līdz 3 gadu vecumam, neaizņe-
mot atsevišķu sēdvietu.

31.  maijā plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē ONKC bērnu un jauniešu deju kolek-
tīva PĪLĀDZĪTIS PAVASARA KONCERTS. 
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnie-
ka karti/lietotni. Biļetes tirdzniecībā no 
30. aprīļa.

OGRESGALĀ
20. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 14.00 Ogres-

gala Tradīciju parkā LIELDIENU LUSTES. Olu 
krāsošana un ripināšana; Lielās koka spē-
les; Lieldienas ieskandinās dziedātāja DIO-
NA. Lieldienu aktivitātes bez maksas.

15. maijā plkst. 19.00 Ogresgala Tau-
tas namā animācijas filma TELMAS IDE-
ĀLĀ DZIMENĪTE. Biļetes 4 eiro; 3 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni. 

CIEMUPĒ
20.  aprīlī plkst.  12.00 pie Ciemupes 

Tautas nama LIELDIENU SVINĪBAS. DI-
ŽOŠANĀS  – atnes krāsotās olas groziņā 
mirkļa izstādei; SPĒLĒŠANĀS  – olu dan-
cināšana, šūpošanās, olu ripināšana, pa-
vasarīgas spēles un rotaļas; KRĀSOŠA-
NA – olu krāsošana ar dabas materiāliem. 
Lieldienu aktivitātes bez maksas. 

3.  maijā plkst.  17.00 Ciemupes Tau-
tas namā komandu erudīcijas spēle PAR 
LATVIJU. Aicināts ikviens, kurš vēlas pār-
baudīt savas zināšanas. Komandas būs 
iespējams veidot uz vietas. Līdzi jāņem 
pašu sarūpēts cienasts kopēja svētku 
galda klāšanai. Pasākuma apmeklējums 
un dalība bez maksas.

12. maijā plkst. 18.30 Ciemupes Tautas 
namā Ciemupes bibliotēkas lasītāju klu-
biņa DALIES PRIEKĀ tikšanās. Aicināti visi 
interesenti! Apmeklējums bez maksas.

17.  maijā Ciemupes Tautas namā MU-
ZEJU NAKTS 2025. MŪSU VĒRTĪBA – BĒR-
NĪBA. Plkst. 17.30 animācijas filma TELMAS 
IDEĀLĀ DZIMENĪTE. Nāc un skaties kino 
kopā ar savu rotaļlietu. Plkst. 17.30–21.00 
ciemupiešu veidota rotaļlietu izstāde RO-
TAĻLIETU SATIKŠANĀS. Plkst. 17.30–21.00 
rotaļlietu muzeja MŪSU BĒRNĪBA izstā-
de. Plkst. 19.00 BĒRNĪBAS DIENU ATMIŅU 
STĀSTI. Fragmenti no ciemupiešu pierak-
stītajām atmiņām, fotogrāfijas, stāsti un 
sarunas par bērnības laiku. Apmeklējums 
un dalība pasākumos bez maksas.

BIRZGALĒ
20.  aprīlī pie Birzgales Tautas nama 

plkst.  8.30 LIELDIENU FOTO ORIENTĒŠA-
NĀS (plkst.  9.00 reģistrēšanās, plkst.  9.30 
starts, plkst. 11.00 finiša laiks). Plkst. 11.00 
muzikāla rotaļprogramma LIELDIENU PIE-
DZĪVOJUMS. Ieeja bez maksas.

3.  maijā plkst.  16.00 Birzgales Tautas 
namā koncerts …mirklis, kad taureņi… 
Ieeja bez maksas.

4.  maijā pie Birzgales muzeja “Rūķi” 
Baltā galdauta svētku foto stūrītis – Pa-
vasara ziedi kastītē! Nāc, iestādi un dāvi-
ni! Tālr. informācijai 26605359, Laila.

10. maijā plkst. 8.00 pie Birzgales Tautas 
nama Pavasara tirdziņš. Tirgotāji aicināti 
pieteikties līdz 8. maijam, tālr. 29424612.

16.  maijā plkst.  22.00 Birzgales Tau-
tas namā BALLE. Muzicēs Jānis Krūmiņš 
no grupas APVEDCEĻŠ, kā arī ar latviešu 
deju mūziku un ārzemju hitiem starplai-
kos izklaidēs Dj Gunchs. Tālr. informācijai 
29424612 (galdiņu rezervēt līdz 14.  mai-
jam). Biļetes 5 eiro.

JUMPRAVĀ
20. aprīlī no plkst. 12.00 Jumpravas es-

trādē un Jumpravas Kultūras namā Liel-
dienu aktivitātes visai ģimenei!

2. maijā plkst. 18.00 Jumpravas Kultūras 
nama Lielajā zālē Senās mūzikas ansambļa 
MODUS VIVENDI koncerts! Biļetes 2 eiro.

10.  maijā plkst.  18.00 Jumpravas Kul-
tūras nama Lielajā zālē Ģimenes dienas 
koncerts. Koncertā piedalās Jumpravas 
pagasta Kultūras nama amatierkolektī-
vi, Jumpravas pamatskolas un Lielvārdes 
Mūzikas un mākslas skolas (Jumpravā) au-
dzēkņi. Visi mīļi aicināti! Ieeja bez maksas.

IKŠĶILĒ
20. aprīlī plkst. 12.00 Ikšķiles Centra lau-

kumā LIELDIENU PRIEKI IKŠĶILĒ kopā ar 
Ventspils digitālo centru VIZIUM un bērnu 
popgrupu PUĶUZIRNIS.

10.  maijā plkst.  17.00 Ikšķiles daudz-
funkcionālajā pakalpojumu centrā Ikšķiles 
mākslinieku tēlotājmākslas izstādes “Ikšķi-
le elpo” atklāšana. Izstāde apskatāma no 
10. maija līdz 30. jūnijam.

17.  maijā plkst.  17.00 Ikšķiles Tautas 
namā sieviešu vokālā ansambļa “Nona” un 
vīru vokālā ansambļa “Tikai tā” koncerts 
“Sadziedam pavasarī!”. Koncerta īpašais 
viesis Varis Vētra. Ieeja bez maksas.

23. maijā plkst. 19.00 Ikšķiles brīvdabas 
estrādē VASARAS SEZONAS ATKLĀŠANAS 
KONCERTS “IKŠĶILEI 840”. Koncertā pieda-
lās Aija Andrejeva, Aija Vītoliņa, Daumants 
Kalniņš, reperis FIŅĶIS un BŪŪ. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.

24. maijā plkst. 18.00 Ikšķiles brīvdabas 
estrādē bērnu deju kolektīva “Spolītes”, 
jauniešu deju kolektīva “Spole” un draugu 
tautas deju lielkoncerts “PŪRALĀDE”. Ieeja 
bez maksas.

KRAPĒ
21.  aprīlī plkst.  11.00 Krapes Tautas 

namā Lieldienu pasākums bērniem. Ie-
eja bez maksas.

4.  maijā plkst.  15.00 Krapes Tautas 
namā Latvijas Republikas Neatkarības at-
jaunošanas dienai veltīts Edvarda Strazdi-
ņa koncerts. Ieeja bez maksas.

ĶEGUMĀ
20. aprīlī pie Ķeguma Tautas nama 
No plkst.  9.00 līdz 14.00 Pavasara 

gadatirgus. Tirgotāji aicināti pieteikties 
līdz šī gada 11.  aprīlim (ieskaitot), aizpil-
dot pieteikuma anketu: https://forms.gle/ 
aNCjEUdkyiRuBpoS6 vai rakstot uz e-pastu: 
vita.skutele@ogresnovads.lv.

No plkst.  12.00 Radošās darbnīcas 
visai ģimenei. Veidosim gan Lieldienām, 
gan Ķeguma pilsētas svētkiem paredzē-
tos rotājumus. 

Plkst. 13.00 dāmu deju kolektīva “Rasa” 
koncerts “Rasa Lieldienu rītā”. Koncertā 
piedalās Ķeguma Tautas nama senioru an-
samblis “Kvēlziedi”. Ieeja bez maksas.

29. aprīlī Disku golfa sacensības Ķe-
gumā. Ogres Jauniešu domes Ķeguma 
filiāle ar prieku paziņo, ka Disku golfa 
sacensības uzņem jaunus apgriezienus! 
Šogad būs trīs posmi: 22. aprīlī Jumpra-
vā; 29. aprīlī Ķegumā; 6. maijā Ikšķilē. 
Sīkāka informācija par šīm amatieru sa-
censībām Ogres novada pašvaldības 
mājaslapā.

3. maijā pie Ķeguma Tautas nama valsts 
svētkiem par godu pārgājiens pa Ķeguma 
pilsētu “Mana pilsēta, mana Latvija”. Pārgā-
jiena sākums kopā ar pilsētas stāstnieku 
plkst. 11.30, reģistrācija no plkst. 11.00 
līdz 12.00. Pārgājiena noslēgumā pulcēsi-
mies pie kopēja balti klāta galda, lai bau-
dītu kopā būšanu. Ikviens aicināts ņemt 
līdzi savu groziņu, lai kopīgi klātu galdu un 
svinētu Latvijas svētkus! 

Plkst.  16.00 Lielā svētku viktorīna. Ko-
mandu pieteikšanās internteta vietnē 
viktorina.lv, sadaļā “Kalendārs”. Komandas 
sastāvs līdz 4 dalībniekiem.

6.  maijā plkst.  18.00 Ķeguma Tautas 
namā bērnu vokālās studijas māmiņdienas 
koncerts “Ābeļziedi baltie”. Ieeja bez maksas.

9.  maijā plkst. 18.30 Ķeguma Tautas 
nams aicina uz danču vakaru par godu 
Ūsiņu gadskārtai. Ieeja bez maksas.

30.–31. maijā Ķeguma pilsētas svētki 
“Saules atspulgā”.

30.  maijā svētkus ieskandināsim ar 
svētku dievkalpojumu un japāņu mūzi-
ķa Masaki Nakagawa koncertu Ķeguma 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā, savukārt 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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Pilsētas parkā baudīsim Ķeguma Tautas 
nama amatiermākslas kolektīvu koncertu, 
kam sekos tautisko danču vakars Ogres 
danču kluba vadībā un Jauniešu domes 
rīkotā klusā diskotēka jeb silent disco.

31. maijā svinības sāksies jau no agra 
rīta un turpināsies līdz pat nākamajam 
saullēktam. Notiks gadatirgus un Mazo 
ķegumiešu tirgus, volejbola turnīri ama-
tieriem un profesionāļiem, olimpiskās 
sacensības bērniem, mini futbols, skrē-
jiens kalnā, Vīru spēļu kvartāls, soļu skai-
tīšanas izaicinājums, braucieni pa pump 
track velotrasi, orientēšanās pilsētā un 
citas aktivitātes. Būs izrādes un koncerti. 
Ķegumiešus svētkos sveiks Viktors Lapče-
noks, Chris Noah, grupa “Velkam”, grupa 
“Labvēlīgais tips”, grupa “Ginger Band” un 
Latvijas Radio 2 DJ Aivis.

ĶEIPENĒ
25.  aprīlī plkst.  11.00 Ķeipenes Tautas 

namā tikšanās senioriem Lieldienu laikā 
“Ar pavasasari sirdī”. Lieldienu muzikālie 
sveicieni no BDK “Zeltupīte” un skolas bēr-
nu vokālā ansambļa. Līdzi ņemam kādu 
našķi groziņā! Mīļi gaidīsim!!!

3.  maijā plkst.  17.00 Ķeipenes Tautas 
namā Latvijas Neatkarības dienai veltīts 
koncerts “Uzmirdzam Latvijai”. Ieeja bez 
maksas.

LAUBERĒ
17. aprīlī plkst. 17.00 Lauberes Kultū-

ras namā koncerts APRĪĻA PILIENI. Kon-
certā piedalīsies BDK BITĪTES un viņu 
deju draugu kolektīvi no Suntažiem, 
Madlienas, Ķeipenes, Mazozoliem, Van-
gažiem, Rīgas. Ieeja bez maksas.

19.  aprīlī no plkst. 10.00 līdz 13.00 
pie Lauberes Kultūras nama Lieldienu 
tirdziņš. Sliktu laikapstākļu gadījumā tir-
dziņš notiks Kultūras nama telpās.

21.  aprīlī Lauberes Kultūras namā: 
plkst.  11.00 iedzīvotāju veidota Lieldie-
nu olu izstāde; plkst. 12.00 Ginta Zilbalo-
ža animācijas filma STRAUME. Ieeja bez 
maksas. Pēc filmas noskatīšanās  – olu 
ripināšanas sacensības.

4. maijā plkst. 13.00 Lauberes Kultūras 
namā Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas diena. Radošas sarunas ar 
Elitu Bičevku, Īrisu Bričku, Saniju Torbeje-
vu, Keitu Žukovu. Ieeja bez maksas.

10. maijā plkst. 19.00 Lauberes Kultūras 
namā koncerts “Māmiņ, vai zini…?”. Kon-
certā piedalīsies Kultūras nama amatier-
mākslas kolektīvi. Ieeja bez maksas.

LĒDMANĒ
21. aprīlī plkst. 12.00 pie Lēdmanes Tau-

tas nama Lieldienu jampadracis ar Lieldie-
nu zaķi. LIELDIENU rotaļas, atrakcijas, olu 
smukumkonkurss, olu ripināšana.

27.  aprīlī plkst.  10.00–14.00 pie Lēd-
manes Tautas nama bagāžnieku tirgus 
“Man lieks, tev prieks”. Lūdzam pieteik-
ties līdz 22. aprīlim.

11.  maijā plkst.  9.00 pie tirdzniecības 
centra Lēdmanē PAVASARA GADATIRGUS. 
Tirgotājus lūdzam pieteikties līdz 6. maijam.

11. maijā plkst. 10.30 pie Lēdmanes Tau-
tas nama Mātes dienai veltīts bērnu brīvda-
bas koncerts “Dziesma māmiņai”. 

15. maijā plkst. 18.00 Lēdmanes Tautas 
namā animācijas filma bērniem “Telmas 
dzimenīte”. Biļetes 3 eiro.

LIELVĀRDĒ
20. aprīlī plkst. 12.00 Rembates parkā 

pie Lielvārdes Kultūras nama LIELDIENU 
ZAĶĒNA DARBU MARATONS. Ieeja bez 
maksas.

21.  aprīlī plkst.  16.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā vokālās studijas MIKAUŠI un 
draugu koncerts MIKAUŠU 45.  LIELDIE-
NAS. Biļetes 5 eiro, pieejamas Lielvārdes 
Kultūras nama kasē.

25.  aprīlī plkst.  18.30 Lielvārdes Kul-
tūras namā Danču vakars Lielvārdē kopā 
ar Ogres danču kluba muzikantiem un 
Lielvārdes kapelu. Līdzi ņemam maiņas 
apavus un cienastiņu enerģijas atjauno-
šanai. Biļetes 3  eiro, pieejamas Lielvār-
des Kultūras nama kasē.

3. maijā plkst. 19.00 Lielvārdes Kultū-
ras namā Lielvārdes Tautas teātris aicina 
uz īpašu komēdiju vakaru  – pirmajā 
daļā Marka Kamoletti komēdija “Pi-
džama sešiem”, otrajā daļā Žana Batista 
Moljēra “Ārsts pret paša gribu”. Biļetes 
5  eiro, pieejamas Lielvārdes Kultūras 
nama kasē.

10. maijā plkst. 19.00 Lielvārdes Kultū-
ras namā kora “Lāčplēsis” 160 gadu jubile-
jas koncerts ES MĪLU DZĪVI SKAISTO. Biļe-
tes 10 eiro, pieejamas Lielvārdes Kultūras 
nama un “Biļešu paradīzes” kasēs.

16. maijā plkst. 18.30 Lielvārdes Kultū-
ras namā Danču vakars Lielvārdē kopā ar 
Ogres danču kluba muzikantiem un Liel-
vārdes kapelu. Līdzi ņemam maiņas apa-
vus un cienastiņu enerģijas atjaunošanai. 
Biļetes 3 eiro, pieejamas Lielvārdes Kultū-
ras nama kasē.

MADLIENĀ
20.  aprīlī plkst.  12.00 Madlienas Kultū-

ras nama svētku laukumā Lieldienu lustes 
ZAĶU TRAKUMS. Ieeja bez maksas.

26.   aprīlī plkst. 13.00 Madlienas Kul-
tūras namā BDK “Lienīte” un draugu deju 
koncerts “Ieelpojot pavasari”. Ieeja bez 
maksas.

4. maijā plkst. 21.00 Madlienas Kultūras 
namā sezonas noslēguma balle “Ievziedu 
ballīte”. Biļetes 10 eiro.

11. maijā plkst. 11.00 Madlienas dzīvo-
jamo māju pagalma ābeļdārzā (sliktos laik-
apstākļos Kultūras namā) Māmiņdienai 
veltīts čellu pāra koncerts “Pa kuru laiku, 
māt, ābeles…”. Ieeja bez maksas.

18.  maijā plkst.  16.00 Madlienas Kul-
tūras namā Ģimenes dienai veltīts bēr-
nu vokālo ansambļu koncerts. Ieeja bez 
maksas.

MEŅĢELĒ
15. aprīlī plkst. 15.30 Meņģeles Tautas 

namā Lēdmanes amatierteātra un vokā-
lā ansambļa STARI jubilejas koncertuz-
vedums PAR VISU MAKSĀJU ES DĀRGI. 
Biļetes 3  eiro

20.  aprīlī plkst.  14.00 pie Meņģeles 
Tautas nama Lieldienu lustes maziem 
un lieliem. Ciemos ieradīsies Nītaureņi ar 
Lieldienu zaķiem. Būs dažādas spēles un 
atrakcijas, veidosim olu ligzdiņas, krāso-
sim olas un cienāsimies ar pankūkām un 
ķīseli. Ieeja bez maksas.

20.  aprīlī no plkst.  21.00 līdz 2.00 
Meņģeles Tautas namā Lieldienu balle. 
Spēlēs grupa “Kolibri”. Vakars pie galdi-
ņiem, biļetes 5 eiro.

4. maijā plkst. 17.00 Meņģeles Tautas 
namā Latvijas Neatkarības atjaunošanas 
dienai veltīts pasākums. Filma “Ar Dullā 
Daukas dullumu” – Ivara Krampja dzīves-
biedres Annas Skaidrītes Pētersones at-
miņu stāsts. Svētku koncerts dziesminie-
ka un muzikanta Alda Kises izpildījumā. 
Biļetes 3 eiro.

11.  maijā plkst.  15.00 Meņģeles Tau-
tas namā Mātes dienai veltīts ģimenes 
grupas “Križevic Band” koncerts. Biļetes 
3 eiro.

MAZOZOLOS
16.  aprīlī plkst. 16.00 pie Mazozolu 

Kultūras nama (pie šūpolēm) Lieldienu 
sagaidīšana visai ģimenei.

24.  aprīlī plkst.  18.00 Mazozolu Kultū-
ras namā Taurupes pagasta amatierteātra 
“Maska” teatralizēts uzvedums “Ak, sievie-
tes, sievietes…”. Biļetes 3 eiro.

5.  maijā plkst.  12.00 Mazozolu Kul-
tūras namā ziepju veidošanas meistar-
klase. Dalības maksa 20  eiro, bērniem 
10 eiro. Dalību pieteikt līdz 1. maijam pa 
tālr. 22408067.

16. maijā plkst. 18.00 Mazozolu Kultū-
ras namā koncertprogramma Imanta Kal-
niņa dziesmu pērles”. Biļetes 3 eiro.

REMBATĒ
20. aprīlī plkst. 12.00 Rembates Tautas 

namā Lieldienu svinēšana. Krāsainā Liel-
dienu oliņa katram līdzi sava – lai var pie-
dalīties olu ripināšanā. Tālr. informācijai 
22474459, Madara.

4.  maijā plkst.  15.00 Rembates Tautas 
namā ģitāristu un dziesminieku ansamb-
lis “Ķeguma ducis” ielūdz uz koncertpro-
grammu “Dziesmas spēks”. Ieeja bez mak-
sas. Tālr. informācijai 22474459, Madara.

SUNTAŽOS
17. aprīlī plkst. 19.00 Suntažu Kultūras 

namā koncerts “Mīlas viskrāšņākais zieds”. 
Koncertā piedalās jauktais koris “Suntaži”, 
Ogres skolotāju kamerkoris un sieviešu 
vokālais ansamblis “Svīre”. 

Plkst.  21.00 Lieldienu balle ar Edga-
ru Lindi. Vietu (galdiņu) rezervācija  – tālr. 
20529122. Biļetes 5 eiro.

No 24. aprīļa līdz 16. maijam Suntažu 
Kultūras namā Ogres Mūzikas un mākslas 
skolas Suntažu nodaļas audzēkņu pavasa-
ra darbu izstāde.

1. maijā no plkst. 9.00 līdz 13.00 Sun-
tažu estrādē Pavasara gadatirgus. Aicinā-
ti pieteikties stādu tirgotāji, amatnieki, 
mājražotāji, rūpniecības preču tirgotāji. 
Pieteikšanās līdz 25.  aprīlim (darba die-
nās) pa tālr. 20529122.

1. maijā plkst. 16.00 Suntažu Kultūras 
namā Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas 35. gadadienai veltīts svēt-
ku koncerts LOKS dueta “Mediante” un 
ģitārista Indara Grasberga izpildījumā. 
Ieeja bez maksas.

10. maijā plkst. 12.00 Suntažu Kultūras 
namā Ģimenes dienas koncerts. Piedalās 
Suntažu pamatskolas interešu izglītības 
kolektīvi. Ieeja bez maksas.

17. maijā plkst. 17.00 Suntažu Kultūras 
namā koncerts “Galda dziesmas”. Koncertā 
piedalās jauktais koris “Suntaži”, pavadošā 
grupa Ērika Zepa vadībā. Biļetes 3 eiro.

24.  maijā plkst.  17.00 Suntažu pamat-
skolā – salidojums “Skolai pilī 105”.

TAURUPĒ
18.  aprīlī plkst.  12.00 pie Taurupes 

Tautas nama Lieldienu pasākums bēr-
niem BIZBIZMĀRĪTES CEĻOJUMS TAUR-
UPĒ kopā ar “Jampadracis BB”. Ieeja bez 
maksas.

1. maijā no plkst. 9.00 stāvlaukumā pie 
Taurupes Tautas nama PAVASARA GADA-
TIRGUS. Pieteikšanās un informācija pa 
tālr. 65055266.

3.  maijā plkst.  18.00 Taurupes Tautas 
namā Latvijas Republikas Neatkarības die-
nai veltīts koncerts kopā ar mūziķi Miķeli 
Ābolu. Ieeja bez maksas.

TĪNŪŽOS
20.  aprīlī Tīnūžu Tautas namā vizuālās 

mākslas studijas “Rasas krāsas” izstāde “Ik-
šķile. Lībieši. Gauras.”. Ieeja bez maksas.

26.  aprīlī plkst.  18.00 Tīnūžu Tautas 
namā jauniešu deju kolektīva “Straujupe” 
un draugu koncerts. Ieeja bez maksas.

10.  maijā plkst.  20.00 Tīnūžu Tautas 
namā Tīnūžu Tautas nama deju kolektīvu 
koncerts “Visas upes”. Ieeja bez maksas.

17.  maijā plkst.  13.00 Tīnūžu Tautas 
namā lībiešu oriģinālmūzikas koncerts 
“TRĪS KRASTI”. Ieeja bez maksas.

25.  maijā plkst.  12.00 Tīnūžu Tautas 
namā muzikāls uzvedums “Man ir ģime-
ne”. Grāmatas un diska atvēršanas svētki. 
Ieeja bez maksas.

TOMĒ
21.  aprīlī no plkst.  10.00 līdz 13.00 

Tomes parkā Lieldienu pasākums ģime-
nēm OLIŅPIĀDE. Aktīvas dārza un galda 
spēles, piemērotas Lieldienu tematikai. 
Ieeja ar krāsainām oliņām, skaistākā oli-
ņa tiks apbalvota!

2.  maijā plkst.  14.00 Tomes parkā  – 
pie balti klāta galda Latvijas Neatkarības 
atjaunošanas dienai veltīts pasākums ar 
dziesmotu programmu “No Latvijas līdz 
Itālijai”. Ieeja bez maksas. 

No 2. maija Tomes Tautas namā foto 
izstāde “Tome laiku lokos”. Eduarda Pur-
viņa foto arhīvs.

24.  maijā Tomes pagasta svētki 
“Laika ritā”

8.00–14.00 pie Oškroga Tomes pa-
gasta Pavasara gadatirgus. Pieteikšanās, 
zvanot Imantam, tālr. 29259223.

12.00–13.00 rotaļās iešana un kopā 
sadziedāšana ar folkloras kopu “Graudi” 
un “Umurkumurs” ar Oškroga sarūpētām 
dāvanām.

13.00 Pavasara gardā zupa – cienā Oš-
krogs.

14.00–15.00 Tomes bibliotēkā – “Spīgu-
ļo, saulīte, laika ritā”. Grāmatu pūra “Dzīvā 
tautas dziesma. Kustību rotaļa” prezentāci-
ja, piedalās dziesmu pūra sakārtotājs Daris 
Jansons un folkloras kopa “Graudi”.

16.00–17.00 Tomes Tautas namā 
“Maza tautu istabiņa”. Uz patiesiem noti-
kumiem balstīta tautas dziesmās izdzie-
dāta pasaka.

20.00–23.00 Grupas “Laika upe” kon-
certs  – balle. Pasākums pie galdiņiem, 
aicinājums iepriekš rezervēt galdiņus, 
zvanot uz 27843230.

23.00–2.00 Diskotēka, kur visi ritmi sa-
tiekas no 80-tajiem līdz mūsdienu hitiem, 
DJ Andy Bassland. Ieeja visos pasākumos 
bez maksas. 
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OGRES TEĀTRĪ
27. aprīlī un 

11. maijā 
plkst. 18.00 Jūdžina 
O’Nīla ģimenes drā-
ma GARĀS DIENAS 

CEĻŠ UZ NAKTI.
3. maijā 

plkst. 18.00 muzikāli 
teatrāla koncert-

programma TEĀTRA 
KARUSELIS.

17. un 18. maijā 
plkst. 18.00 Žordi 

Galserāna komēdija 
KREDĪTS.
25. maijā 

plkst. 18.00 liriska 
franču komēdija 

RĪTDIENA IR TĀLU.
Biļetes uz Ogres 
teātra izrādēm 

nopērkamas “Biļešu 
paradīzes” tīklā. 

Ogres Centrālajā bibliotēkā
IZSTĀDES

Līdz 28. aprīlim bibliotēkas 1. un 2. stāva 
ātrijā apskatāma Ogres Mūzikas un mākslas 
skolas Mākslas nodaļas absolventu dip-
lomdarbu izstāde “Gaisma”.

No 29. aprīļa līdz 31. maijam bibliotēkas 
1.  stāva ātrijā apskatāma foto kluba “Ogre” 
fotoizstāde.

No 29.  aprīļa līdz 31.  maijam bibliotēkas 
2.  stāva ātrijā apskatāma mākslinieka Andra 
Alkšņa personālizstāde.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bib-
liotēkas darba laikā. Ieeja bez maksas.

PASĀKUMI
Ogres Centrālajā bibliotēkā atklāta Spēļu 

bibliotēka, un tā ir iespēja bibliotēkā ne vien 
lasīt grāmatas un jaunāko presi, bet arī izvēlē-
ties galda spēles līdzņemšanai. Aicinām izman-
tot arī bibliotēkas 2. stāvā iekārtoto spēļu telpu, 
kurā ģimenes, klases un draugu kompānijas 
galda spēles var izspēlēt mājīgā atmosfērā.

22. aprīlī Ogres Centrālās bibliotēkas mo-
bilā bibliotēka jeb bibliobuss dosies jaunā-
kajā maršrutā un apciemos lasītājus šādās 
pieturvietās: plkst. 9.10–9.30 Aizupes; 9.40–
10.00 Kalnāji; 10.15–10.35 Ceplīši; 10.55–
11.15 Dobelnieki; 11.40–12.00 Ikšķiles Brīvā 
skola; 12.10–12.30 Doles iela; 12.35–12.55 Bal-

dones/Pulkveža Brieža iela; 13.00–13.20 Jaun-
ogres prospekts; 13.25–13.45 “Zelta sietiņš”.

Sīkāku informāciju par bibliobusa marš-
rutiem un pieturvietām meklējiet bibliotē-
kas sociālajos tīklos un mājaslapā. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Aprīlī un maijā Ogres Centrālās bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļa piedāvā aizraujošas 
aktivitātes gan lieliem, gan maziem. 

Līdz 30.  aprīlim 1.–6.  klašu skolēnus ai-
cinām piedalīties konkursos “Ko tu dari, pa-
vasari?”.

21. maijā aicinām svinēt Pepijas Garze-
ķes 80. dzimšanas dienu. Pasākumā vietu 
skaits ierobežots, tāpēc aicinām tam pie-
teikties iepriekš. Pieteikšanās  no 6.  mai-
ja, rakstot WhatsApp uz tāruņa numuru 
26513190.

Vairāk informācijas par konkursu notei-
kumiem, to norisi un citiem pasākumiem 
Bērnu literatūras nodaļā meklējiet mājasla-
pā www.ocb.lv vai bibliotēkas sociālo tīklu 
profilos.

Ogres Centrālās bibliotēkas darba laiks 
svētkos:

17. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 18.00; no 
18. līdz 21. aprīlim Lieldienu brīvdienas – 
bibliotēka slēgta. 

2025
Veselības apļi 

Veselības apļi MADLIENĀ

MAIJS

MAIJS

5

7

Veselības apļi ĶEGUMĀ

Veselības apļi REMBATĒ

PIRMDIENĀS plkst. 19.00 Ķegumā

TREŠDIENĀS plkst. 19.00 REMBATĒ

MAIJS

8 CETURTDIENĀS plkst. 19.00 MADLIENĀ

MAIJS

MAIJS

JŪNIJS

9

12

5

Veselības apļi IKŠĶILĒ

Veselības apļi MEŅĢELĒ

Veselības apļi OGRĒ

PIEKTDIENĀS plkst. 19.00 IKŠĶILĒ

PIRMDIENĀS plkst. 19.30 MEŅĢELĒ

CETURTDIENĀS plkst. 18.30 un 19.30 OGRE STADIONĀ

Sīkāka informācija NOLIKUMĀ
www.ogressportacentrs.lv

25.03.-25.04. VISU
MĒNESI OLIMPISKAIS MĒNESIS 2025 OGRES NOVADS 

16.04. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS 2025, 3. KĀRTA PĀROGRE

18.04. 10:00 FLORBOLS. LATVIJAS 2. ČEMPIONĀTS 3 PRET 3.
ATLASE PASAULES ČEMPIONĀTAM LIELVĀRDES SPORTA CENTRS

20.04. 8:30 VIVUS.LV MTB MARATONS ĶEGUMS 

21.04. 10:00 TENISS. OGRES NOVADA LIELDIENU TURNĪRS
AMATIERIEM MIX LIELVĀRDES SPORTA CENTRS

22.04. 16:30 JAUNIEŠU DISKU GOLFA SACENSĪBAS 2025,
1. POSMS JUMPRAVA

22.04. 19:00 SKRIEŠANAS SERIĀLS “APKĀRT ZILAJIEM
KALNIEM 2025”, 1. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI 

23.04. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS 2025, 4. KĀRTA ĶEIPENE

26.04. 10:00 ĶEGUMA KAUSA IZCĪŅA
  VOLEJBOLĀ VĪRIEŠIEM  ĶEGUMA VIDUSSKOLA

26.04. 12:00 DROSMES SKRĒJIENS 2025,
1. POSMS

DUBKALNU KARJERS,
 OGRES ZILIE KALNI

27.04. 10:00 IEPAZĪSTI DISKU GOLFU! IKŠĶILES DISKU GOLFA
PARKS

29.04. 16:30 JAUNIEŠU DISKU GOLFA SACENSĪBAS 2025,
2. POSMS ĶEGUMS

29.04. 19:00 SKRIEŠANAS SERIĀLS “APKĀRT ZILAJIEM
KALNIEM 2025”, 2. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI 

1.05. 10:30 ORIENTĒŠANĀS. “DAUGAVAS KAUSS 2025”
LATVIJAS STAFEŠU KAUSA POSMS

OGRES ZILIE KALNI,
STARTA LAUKUMS

3.05. 10:30 CB - XP LATVIJAS KAUSS MTB XCO KROSĀ,
1. POSMS OGRES ZILIE KALNI

6.05. 16:30 JAUNIEŠU DISKU GOLFA SACENSĪBAS 2025,
3. POSMS IKŠĶILE

6.05. 19:00 SKRIEŠANAS SERIĀLS “APKĀRT ZILAJIEM
KALNIEM 2025”, 3. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI 

8.05. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS 2025, 5. KĀRTA OGRE, MRS

13.05. 19:00 SKRIEŠANAS SERIĀLS “APKĀRT ZILAJIEM
KALNIEM 2025”, 4. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI 

Vairāk informācijas:
www.ogressportacentrs.lv

APRĪLIS/ MAIJS

SPORTA PASĀKUMI 
OGRES NOVADĀ

Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa. Tālr. 65021608,  
e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.  
Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.

Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2025. gada 20. maijā.


